Республика Крым

Первомайский район

Калининский сельский совет

6-ое заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2019 г. № 28 с. Калинино

Об утверждении перспективного плана работы

Калининского сельского совета Первомайского

района Республики Крым и его органов на 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым № 34-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики

Крым»,

Калининский сельский совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Калининского сельского совета Первомайского

района Республики Крым и его органов на 2020 год (приложение).

2. Должностным лицам, ответственным за подготовку предусмотренных планом

работы вопросов, обеспечить оформление и предоставление проектов решений и

материалов в соответствии с Регламентом Калининского сельского совета

Первомайского района Республики Крым.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Первомайского района рervmo.rk.gov.ru. и на сайте

администрации Калининского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Калининского сельского совета

Первомайского района

Республики Крым        В.С.Ковальчук

Приложение

к решению 6-го заседания II созыва

Первомайского районного совета

Республики Крым

от 23 декабря 2019 года № 28

ПЛАН РАБОТЫ

КАЛИНИНСКОГО СОВЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2020 ГОД

№

п/п

МЕРОПРИЯТИЯ

Срок исполнения

Ответственные
1 2 3 4

 Основные мероприятия Калининского сельского совета Первомайского района Республики Крым и его органов

1.

Подготовка и проведение заседаний Калининского сельского

совета

Ежеквартально

Аппарат сельского

совета

4.

Заседания постоянных комиссий Калининского сельского

совета

ежеквартально

( по мере

необходимости)

Председатели

комиссий

5.

Заседания рабочей группы по планированию НПА для

рассмотрения на очередном заседании сельского совета

Ежеквартально

Аппарат сельского

совета

№

п/п

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ

для рассмотрения на заседаниях Калининского сельского совета

Первомайского района Республики Крым в 2020году

Срок

исполнения

Ответственные

1.

Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов муниципального

образования Калининское сельское поселение Первомайский района

Республики Крым. Рассмотрение вопросов имущественных и

земельных отношений и иных вопросов ненормативного характера

 1-й квартал

февраль

Аппарат

сельского совета,

СДК, школа

2.

О состоянии и мерах по улучшению культурно-массовой работы.

3. О создании на территории муниципального образования сообществ

граждан, ТОС.

4 Об организации выпаса и содержания общественного стада КРС на

территории сел муниципального образования.

 О мероприятиях по проведению Дня села.

1.

Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов муниципального

образования Калининское сельское поселение Первомайский района

Республики Крым. Рассмотрение вопросов имущественных и

земельных отношений и иных вопросов ненормативного характера

2-й квартал

май

Аппарат

сельского

совета,школа

2.

Об организация мероприятий по благоустройству территорий сельских

поселений.

3.

Об организации спортивных мероприятий на территории сельского

поселения и участия спортсменов сельского поселения в районных

мероприятиях.

4.

Об оздоровлении и занятости детей школьного возраста на территории

муниципального образования.

1.

Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов муниципального

образования Калининское сельское поселение Первомайский района

Республики Крым. Рассмотрение вопросов имущественных и

земельных отношений и иных вопросов ненормативного характера

3-й квартал

август

Аппарат

сельского совета,

2.

Об эффективности использования земель сельскохозяйственного

назначения переданных в аренду.

3.

Об обеспечении охраны правопорядка и профилактике

правонарушений на территории муниципального образования

 О подготовке объектов социальной сферы к работе в осеннее- зимний

период.

 заведующий ДУЗ

«Светлячок»,

директор школы,

зав.ФАПом,

директор СДК

 О мероприятиях направленных на укрепление межнационального

согласия, поддержку и развитие культуры народов Крыма.

1.

Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов муниципального

образования Калининское сельское поселение Первомайский района

Республики Крым. Рассмотрение вопросов имущественных и

земельных отношений и иных вопросов ненормативного характера

4-й квартал

ноябрь

Аппарат

сельского совета,

 Отчет главы муниципального образования Калининское сельское

поселение Первомайский района -председателя Калининского

сельского совета Первомайского района о результатах деятельности и

деятельности Калининского сельского совета Первомайского района за

период с октября 2019 года по октябрь 2020 года

2.

Об организации населения для участия в мероприятиях по охране

окружающей природной среды, выявления и уничтожения стихийных

свалок бытовых твердых отходов

3.

О выполнении договорных отношений в вопросах расчета за аренду

земельного пая ( земельного участка).

4.

О реализации мероприятий районной Программы «Устойчивое

развитие сельских территорий Первомайского района Республики

Крым на 2018-2020 годы»

1.

О бюджете муниципального образования Калининское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым на 2021 и

последующие 2022- 2023 годы

4-й квартал

20 декабря 2020г.

Аппарат

сельского совета,

2.

Рассмотрение проектов нормативно-правовых актов муниципального

образования Калининское сельское поселение Первомайский района

Республики Крым. Рассмотрение вопросов имущественных и

земельных отношений и иных вопросов ненормативного характера

ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ

выносимых на публичные слушания в 2020 году

Вопросы

Срок

проведения

Об исполнении бюджета муниципального образования Калининское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым за 2019 год

О проекте решения Калининского сельского совета Первомайского района

Республики Крым «О бюджете муниципального образования Калининское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2021год и

последующие 2022 и 2023годы

образования образованияобразования Первомайский район РК на 2020 год»

образования

 образования Первомайский район Республики Крым на 22022019 год

 1-й квартал 2020 г.

 Ноябрь-декабрь

О внесении изменений в Устав муниципального образования Калининское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым

 В течение года, по мере необходимости

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ И МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА

№

п\п

Наименование

мероприятий

Сроки

исполнения
1.

Организация и проведение заседаний рабочей группы по разработке

нормативно-правовых актов для рассмотрения на заседаниях Калининского

сельского совета.

 весь период

2. Организация деятельности постоянных депутатских комиссий  постоянно

3. Освещение работы сельского совета и его органов на сайте администрации

Калининского сельского поселения

 весь период

4. Отчет депутатов сельского совета перед избирателями   в течение года

5. Обнародование и опубликование муниципальных нормативных правовых

актов, принятых сельским советом  и администрацией (в районной газете

«Крым.Вперёд», в интернет ресурсе)

постоянно

6. Участие в мероприятиях посвящённых знаменательным датам и

профессиональным праздникам.

 в течение года

7.

8.

9.